ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ______________________________

	                                       "___" _________ 2021 г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и АО «ТРВ-инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Колесникова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Систему бесперебойного электропитания контейнерного исполнения (далее – Оборудование) в количестве, комплектности и по ценам, предусмотренным Спецификацией (Приложение №1) к настоящему Договору.
1.2. Поставщик гарантирует, что Оборудование свободно от прав третьих лиц, а также других обременений, ввезено на территорию Российской Федерации с соблюдением всех установленных действующим законодательством РФ правил.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость Договора составляет ______________________________________ долларов США, в том числе НДС 20% ________________________________долларов США.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.3. Стоимость транспортировки, тары, технической и сертификационной документации, сборка, пуско-наладочные работы, инструктаж персонала включены в стоимость Оборудования.
2.4. Оплата производится в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на дату оплаты. В случае, если курс иностранной валюты, в которой выражена Цена договора, в течение срока после заключения настоящего договора и до даты любого из платежей, предусмотренных настоящим договором, увеличится более, чем на 10 (десять) %, Покупатель производит оплату надлежащих сумм по договору по курсу иностранной валюты, установленному ЦБ РФ на дату заключения настоящего договора, увеличенному на 10 (десять) %.
2.5. Платежи за Оборудование производятся следующим образом:
2.5.1. Покупатель оплачивает 50 % от стоимости Договора, что составляет ___________________________ долларов США, в том числе НДС 20% -  _________долларов США, в течение 30 календарных дней после заключения Договора, авансом на счет Поставщика, на основании счета Поставщика.
2.5.2. Покупатель оплачивает 40 % от стоимости Договора, что составляет _____________________________ долларов США, в том числе НДС 20% -  __________долларов США, в течение 30 календарных дней после получения письменного уведомления о планируемой дате готовности Оборудования к отгрузке с завода - изготовителя, авансом на счет Поставщика, на основании счета Поставщика.
2.5.3.  Покупатель оплачивает 10 % стоимости Договора, что составляет _______________________ долларов США, в том числе НДС 20% -  __________долларов США, в течение 30 календарных дней после подписания сторонами Акта выполненных работ.

3. Условия поставки и приемки
3.1. Поставщик обязуется поставить Оборудование по настоящему Договору не позднее 5 (Пять) недель со дня поступления суммы аванса на расчетный счет Поставщика. Датой поставки считается дата подписания Сторонами товарной накладной (ТОРГ-12).
3.2. Оборудование поставляется по адресу: Россия, Нижегородская обл., г. Арзамас, ул. Кирова, д.26, грузополучатель ПАО «АНПП «ТЕМП-АВИА».
3.3. Поставщик письменно извещает Покупателя о готовности к отгрузке Оборудования не менее чем за 2 (двое) суток до планируемой отгрузки.
3.5. Приемка Оборудования по количеству и ассортименту осуществляется Покупателем по адресу: 607220, Россия, Нижегородская обл., г. Арзамас, ул. Кирова, 26. Право собственности на Оборудование, а также все риски переходят на Покупателя с момента подписания транспортной накладной/(транспортной накладной транспортной компании).
3.6. На принимаемое Оборудование Покупателю предоставляется транспортная накладная/ (транспортная накладная транспортной компании), счет-фактура и товарная накладная ТОРГ-12/УПД, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, техническая и сертификационная документация на русском языке.
3.7. Оборудование поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность при перевозке и хранении. Маркировка на упаковке Оборудования должна его однозначно идентифицировать.
3.8. Покупатель подписывает и высылает Поставщику товарную накладную в течение 2 (Двух) дней после получения Оборудования.
3.9. Представитель Поставщика производит сборку, пусконаладку Оборудования, инструктаж персонала на территории Покупателя при условии готовности Покупателя к проведению работ. Дата приезда представителя Поставщика согласовывается Сторонами дополнительно.
3.10. Обязательства по Договору считаются выполненными в момент подписания Сторонами «Акта выполненных работ» при условии подписанной без замечаний товарной накладной (ТОРГ-12) и передаче полного комплекта технической и сертификационной документации.

4. Качество продукции и гарантийные обязательства
4.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Оборудования соответствует стандартам Изготовителя.
4.2. Поставщик несёт ответственность за качество поставленного Оборудования.
4.3. Поставщик устанавливает срок гарантии в течение 24 месяцев с момента подписания Сторонами «Акта выполненных работ» на ИБП, 12 месяцев с момента подписания Сторонами «Акта выполненных работ» на АКБ, контейнер, работы.
4.4. В случае возникновения претензий, связанных с качеством поставленного Оборудования, Покупатель направляет рекламации письменно  в адрес Поставщика.
4.5. В зависимости от характера неисправностей Поставщик может предпринять следующие действия:
- дать рекомендации по их устранению;
- произвести замену неисправного блока;
- направить своего представителя к Покупателю для осуществления ремонта;
- осуществить замену Оборудования;
- другие согласованные с Покупателем мероприятия.
4.6. Замена несоответствующего согласованным требованиям Оборудования осуществляется
Поставщиком за его счет и в согласованные с Покупателем сроки.
4.7. При установлении Поставщиком факта неисправности Оборудования вследствие его неправильной эксплуатации Покупателем, выезд представителя Поставщика к Покупателю, пересылка Оборудования к Поставщику для ремонта, замена комплектующих узлов и ремонтные работы осуществляются за счет Покупателя.
4.8. Согласно ст.471 ГК РФ гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Оборудование не могло использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, являющихся гарантийным случаем.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения срока поставки Оборудования против срока, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, а также нарушения сроков выполнения работ, указанных в п. 3.9., Покупатель вправе начислить и взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,05 % от й стоимости Оборудования за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости Оборудования.
5.2. В случае нарушения срока оплаты Оборудования против срока, указанного в п.2.2. настоящего Договора, Поставщик вправе начислить и взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,05 % от неоплаченной стоимости Оборудования за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости Оборудования.
5.3.Выплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.4. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, которые могут возникнуть из или касающиеся настоящего Договора, были урегулированы путем обсуждения или обоюдного согласия. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Истца при условии соблюдения претензионного порядка разрешения споров (срок рассмотрения претензии составляет 20 дней со дня её получения). Претензия, направленная посредством почтовой или электронной связи, считается надлежащим доказательством соблюдения стороной претензионного порядка урегулирования спора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Трех) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
6.3. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств Сторонами в срок, установленный настоящим Договором, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 2 (два) месяца.
6.4.Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 2 (двух) месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
6.5.Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. В случае досрочного расторжения Договора инициатор расторжения обязан незамедлительно уведомить о своём намерении другую Сторону и в 30-дневный срок оплатить стоимость всех фактически понесенных расходов по выполнению Договора, подтвержденных документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1 Стороны настоящим гарантируют, что они, их руководители, должностные лица и работники при осуществлении своей деятельности будут воздерживаться от совершения коррупционных действий.
8.2 Коррупционными действиями считаются предложение, обещание, дача или получение взяток в виде денег, подарков, услуг, действий (бездействий), предоставлении прав или иных преимуществ, принятии решений, посредничество в вышеуказанных действиях, коммерческий подкуп, платежи для упрощения формальностей, незаконное использование должностным лицом своего положения или полномочий для получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества, услуг, каких-либо прав для себя или для иных лиц либо незаконное предоставление выгоды или прав этому лицу иными лицами. К иным лицам относятся, включая, но не ограничиваясь, коммерческие организации, их руководители и работники, органы государственной власти и местного самоуправления, государственные служащие и должностные лица, политические партии, их представители, а также родственники, друзья и бизнес-партнеры указанных лиц.
8.3 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от коррупционных действий другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или в части, направив письменное уведомление. Сторона, которая отказалась от исполнения настоящего Договора в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения ущерба, возникшего в результате такого отказа.
9. Заключительные положения
9.1. Стороны обязуются извещать друг друга в течение пяти дней об изменении своих юридических, почтовых адресов, банковских реквизитов, места расположения складов.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и вступают в силу после подписания их обеими Сторонами.
9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.4. Настоящий Договор, а также все изменения и дополнения к нему могут быть отправлены посредством электронной связи. Они будут иметь полную юридическую силу до замены оригиналом.
9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.6. Вся информация, содержащаяся в настоящем Договоре, является конфиденциальной и не может быть предметом ссылок для какой-либо из Сторон при обсуждении других Договоров.
9.7. Стороны настоящего Договора выражают согласие, что ни они сами, ни иные лица, действующее от их имени, не будут нарушать какие-либо законы или международные стандарты, направленные на противодействие коррупции.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:                                             ПОСТАВЩИК:

	АО «ТРВ-инжиниринг»
Юридический адрес: 141080, Россия, Московская область, г. Королев, ул. Орджоникидзе, д.2а
Тел./факс +7 (498) 601-29-49
ИНН 5018205784/КПП 501801001
Тел/факс: 8-498-601-29-49
e-mail: trv-e@mail.ru
Банковские реквизиты:
ПАО «Банк «Зенит» г. Москва
р/с 40702810100000010030
к/с 30101810000000000272
БИК 044525272

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ				ОТ ПОСТАВЩИКА

Генеральный директор		                        __________________________
____________М.В. Колесников                               ____________/_____________/

«_____»____________2021 г.                                  «_____» ___________ 2021г.

Приложение №1
                                к Договору поставки №__________________
от  «  ___ » __________ 2021 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование оборудования
	Ед.изм.
	Кол-во
	Страна происхождения
	Стоимость, с НДС долларов США

	Система бесперебойного электропитания контейнерного исполнения на базе ИБП Riello MST125 и АКБ YUASA  (расчетное время автономии 30 минут при постоянной нагрузке 100кВт) в составе:

	Россия

	1.
	- ИБП Riello MST125 (Италия) (125 кВа/112,5 кВт) 3ф/3ф:
Встроенный статический и сервисный байпас;
Защита от обратных токов;
Внешний температурный датчик АКБ;
Габариты (ШхГхВ): 650x830x1600 мм.
Вес – 250 кг.
	шт.
	1

	2.
	[bookmark: _GoBack] - АКБ YUASA SWL2500 TFR (SWL high power, 12 years)

	шт.
	80

	3.
	- Монтажный комплект (коннекторы, предохранители, соединительные кабельные линии)
	шт.
	1

	4.
	- Уличный утепленный блок-контейнер для установки ИБП и АКБ (сэндвич панели) со стеллажом для АКБ (кондиционер с подключением)
	шт.
	1

	5.
	 - доставка, сборка, пусконаладка, инструктаж персонала
	шт.
	1

	Итого стоимость Договора составляет _____________________долларов США, в том числе НДС 20% - ________________________________________ долларов США.

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ				ОТ ПОСТАВЩИКА

Генеральный директор		                        __________________________
____________М.В. Колесников                               ____________/_____________/

«_____»____________2021 г.                                  «_____» ___________ 2021г.